Requerimento Nº 834/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo
Municipal junto a Secretaria de Saúde,
para que informe se consta no cronograma
algum Programa de Emagrecimento
voltado para Munícipes da Cidade de
Itapevi”, ou o envio de seu cronograma a
este nobre vereador caso o projeto já tenha
sido iniciado

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Saúde, se consta no
cronograma algum Programa de Emagrecimento voltado para Munícipes da
Cidade de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O Programa de emagrecimento contará com auxílio no processo de perda

de peso de forma saudável e sustentável, contará   com acompanhamento de

profissionais para ajudar os munícipes a adotar hábitos mais saudáveis,

melhorar a qualidade de vida e promover equilíbrio físico e emocional.

Com orientação personalizada, o objetivo é apoiar a construção de uma

rotina sustentável, focada em bem-estar, saúde e autoconhecimento, para que

se viva com mais energia e disposição no dia a dia.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

13
0/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
09

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

29
2-

8S
51

-0
Z

H
X

-E
D

1N

Ao cuidar da saúde de maneira preventiva, é possível ter ainda mais

qualidade de vida. O programa certamente terá ótimos resultados.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2025.

____________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

13
0/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
09

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

29
2-

8S
51

-0
Z

H
X

-E
D

1N

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42928S510ZHXED1N, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4292-8S51-0ZHX-ED1N

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

13
0/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
09

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

29
2-

8S
51

-0
Z

H
X

-E
D

1N

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42928S510ZHXED1N
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42928S510ZHXED1N
		2025-02-11T09:37:28-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura